
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Преображенская средняя школа» 

 

Приказ  

 

       01. 09. 2023 г.                                                                                                      № 090 

 

 

«Об организации работы групп дополнительного образования 

в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании заявлений родителей обучающихся 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школьных объединений дополнительного образования 

обучающихся при МКОУ «Преображенская СШ». 

 

2. Сформировать группы с указанием численности обучающихся в количестве 124 человек 

и назначением руководителей (Приложение к приказу): 

№ 

п/п 

Объединение Руководитель Количество 

часов 

Кол-во 

обучающихся 

1 «ОФП» А.К. Вакер 2 10 

2 «Хоровое пение» В.П.Боровцов 2 12 

3 «Юные инспектора 

движения» 

Ю.А. 

Омарханова 

2 8 

4 «Мир вокруг нас» А.С.Швырова 2 6 

5 «Шахматы» А.В.Савицкая 2 10 

6 «Истоки» Ю.А.Омарханова 2 6 

7 Школьный музей 

«Храни свои корни» 

К.С.Козлова 1 6 

8 Школьная газета «Синяя 

птица» 

Е.А.Егорова 1 6 

9 «Юные волонтеры» А.В.Савицкая 2 7 

10 «Стайрофоминг» А.С.Швырова 1 8 

11 «Билет в будущее» Ю.А.Омарханова 2 10 

12 «Здоровый образ жизни» А.К.Вакер 3 15 

13 «Волейбол» А.К.Вакер 6,5 20 

 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на   зам.директора по УВР, Светлану 

Ивановну Пилипчук. 

 

Директор школы: ________________ /Н.П. Калмыкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


